CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Ma

riana/MG « CEP: 35.420-181.

www.camarademariana.mg.gov.br « 31 3557-6200

JEA Câmara Municipal de Mariana

Requerimento nº /1% /2022 ÇM Oy FC“%'IJWÍ : 15

: )

Dileto Plenário, X ULUJ "SPONSQ
>

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuiç
ões legais e

regimentalmente amparados, apresentam a Mesa, que ouvido o Plenár
io e após aprovado

que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Ex
ecutivo para que

encaminhem a essa Casa Legislativa, Projeto de Lei destinando Recur
sos Financeiros

e formação de parceria com a AHSSVM-ASSOCIAÇÃO HUMANITÁR
IA DE SERVIÇOS

SOCIAIS VOLUNTÁRIOS DE MARIANA, uma vez que a referida instit
uição legalmente

constituída, vem passando por dificuldades para manter suas ativida
des no município

em especial para retornar com as atividades e pessoal em atuação
as 24 Horas por

dia.

Justificativa:

Justifica-se tal requerimento uma vez que o Presidente da associação
vem

expor as necessidades que enfrenta diuturnamente e vem desempenhando
seu papel

de forma exemplar.

Mariana, 01 de agosto de 2022.

Vereador Julian Vasconcelos Gonçalves

] Presidente da Câmâra Municipal de Mariana

ando Sampaió de Castro Edson A. Castro Carneiro Jogé Antunes Vieira

Vereador Vereador Vereador

ÁJLW Fs F
:

h A / F o " s | /

Sônia Marton Azzi glas Soares Oliveira Ediraldo Artindo Tx'àno.sª RESNAA

Vereadora Vereador CP«Í*ÍÉ%RH WªV.lª.?ªgàªà'— E AN N

APROVADO POR
 UNANIMI

OF/ OS8 9 É EM EG J

Dresiepente —
Segretário

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo
 * Mariana/MG * CEP: 35.420-181.

www.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

es Coimbra Vieira
Ricardo Miranda Thomaz

Vereador
Vereador

iro Macedo

ereaádor

Marcelo

ICIPAL UE VMAR
IANA

CaiaARA M UN

APROVADO P
OR UNANIM

P«Dí—

EM OR oOSg / o

PLANO DE TRABALHO

AHSSVM-Associação Humanitária de Serviços Sociais

Voluntários de Mariana

13.464.658/0001-04

1- Dados Cadastrais

Órgão /Organização da Sociedade Civil (Convenente)

AHSSVM- Associação Humanitária de Serviços Sociais Voluntár
ios de Mariana

CNPJ Nº

13.464.658/0001-04

Endereço: Rua do catete nº274, centro, Mariana-MG (corres
pondência).

BR 356, Terminal Rodoviário, Mariana-MG (Posto Operacional)
.

Cidade: Mariana U.Fs POEP Telefone Email:

MG  /35.420-057 35582478 Adaojunior2100Qyahoo.com.br

Nome do Responsável CPF C.k CARGO

Haylanny Eliete Teixeira Martins 136.739.326-40 MG Presidente

18.410.872 "

Endereço do Responsável
CEP Telefone de Contato l

Rua Alecrim, nº62, Bairro Rosario, Mariana-MG
35.420.000 |989432692 i

2 - Descrição do Projeto/Objeto/Título do projeto

Título do Projeto:
Período de execução (Início e Término) *,

Apoio financeiro com o propósito de contribuir com o
1ano

atendimento da Associação junto a comunidade Marianense

vestuário, óleo, veiculo/peças/oficina, seguro de vida.
Identificação do Objeto: Aquisição de equipamento, mão de

obra, alimentação, passagem/transporte,

Justificativa da Proposição: para dar continuídade as atividades
direcionadas a atendimentos Pré-hospitalar,

proteção de vidas e bens em perigo.

CNPJ: 13.464N58/0001-04

Público Alvo: | Nº Estimado de ! |

A comunidade Marianense em geral, sede e distritos, l atendidos:

pessoas em risco e o meio ambiente. * 60.000 1

|
|

|

3 - Plano de Aplicação e Cronograma de Desembolso (em reais)

Detalhamento dos custos por item e de acordo com preço de mercado

O repasse total será de (R$.000.00) e será utilizado nos seguintes itens abaixo mencionados:

ITEM DETALHADO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

17 mãos de obra R$.1.800.00 R$5367.200.00

Peças e oficina p/veículos R$40.000.00
R$40.000.00

Encargos/Impostos/contador | R$90.000.00 R$90.000.00

Alimentação/lanche R25,00

R$6.375.00

Seguro de vida R$100,00
R$.1.700.00

30 /Transporte/passagem R$6.45 R$4.644.00

Óleo de motor/freio/direção — | R$340.00 R$340.00

Vestuário/camisa/ coturno R58.000.00 R$8.000.00

240 LTS DIESEL R$7.99 R$23.011.20

TOTAL GERAL
R$541.270.20

4 — Objetivos, Metas e Resultados

Objetivos: Atender as urgências e emergências, trabalho voltado a prevenção de incêndios

que possam colocar individual ou coletivamente em risco a vida humana, o patrimônio

publico ou privado.

Meta (s): implementar formas integradas a atividades voltadas ao atendimento de urgência

e emergência.

Resultado: Promoção com responsabilidade, dedicação e organização dos atendimentos pre

hospitalar, que possam colocar, individual ou coletivamente, em risco a vida humana, o

patrimônio público ou privado e/ou meio ambiente,

5 — Metodologia : amenizar o sofrimento de vítimas de trauma e atender

da melhor forma possível.

AHSSVM - Associação

Humanitária de Serviços
Sociais Voluntários de Mariana
CNPJ: 13.464,65 1

Contra partida:

Em contra partida a parceria de cooperação mutua entre município e

entidade, irá desafogar os atendimentos realizados por outras entidades

e o tempo resposta nos atendimentos dará uma qualidade de vida aos

usuários.

6 — Monitoramento e Avaliação

Utilizar exclusivamente os recursos recebidos de conformidade com o Plano de Trabalho

aprovado pela Secretaria de defesa social:

Manter os recursos recebidos em conta bancária específica em agência da CAIXA ou BRASIL,

permitindo débitos somente para pagamentos de despesas previstas no Plano de Trabalho;:

Arcar com quaisquer ônus de natureza trabalhista, previdenciária ou social, bem como com

todos os ônus tributários e extraordinários, caso decorrentes da execução;

Comprar os materiais necessários com as devidas notas fiscais ou nf avulsa retirada na Receita

Municipal:

Registrar o evento através de fotografias, guardar arquivos de divulgação em jornais e internet e

também recolher depoimentos para a prestação de contas;

7 — DECLARAÇÃO

Na gualidade de representante da (AHSSVM- Associação Humanitária de Serviços Sociais

Voluntários de Mariana), sob o número de CNPJ:13.464.658/0001-04, declaro, para fins de

prova junto a Prefeitura de Mariana, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste

qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o tesouro ou qualquer Ooutro

órgão da Administração Pública, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações

consignadas nos orçamentos deste Poder, na forma deste plano de trabalho.

Local e Data: Mariana 11 de JULHO de 2022

Assinatura — Responsável OSC

HAYLANNY ELIETE TEIXEIRA MARTINS* TE , lenios de Mariana

Presidente- AHSSVM

AHSSVM - Associação
Humanitária de Serviços

Sociais Voluptárias de Mariana
CNPJ: 13. 872